
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

П Р И К А З

7*

Об утверждении форм документов 
на предоставление субсидии 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме
граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство) на оказание несвязанной 
поддержки в области
растениеводства

В целях реализации областной государственной программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 
постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в 
редакции постановления Администрации Смоленской области от 03.12.2013 
№ 1008) (далее -  Программа) сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной 
поддержки в области растениеводства, постановления Администрации Смоленской 
области от 11.03.2014 № 146 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в 
рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 
оказание несвязанной поддержки в области растениеводства»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму заявления о предоставлении субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области 
растениеводства (приложение № 1).



2. Утвердить форму сведений о сборе урожая сельскохозяйственных 
культур за 2013 год (приложение № 2).

3. Утвердить форму расчета объема производства продукции растениеводства 
(фактический валовый сбор урожая) в центнерах зерновых единиц, полученный с 
уточненной посевной площади в году (2013 год), предшествующему текущему 
финансовому году (2014 год) (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Начальник Департамента Т.И. Рыбченко



3

Приложение № 1
к приказу Департамента Смоленской области 
по сельскому хозяйству и продовольствию 
от jof.&J. № p t? * / ________

Форма

Начальнику Департамента 
Смоленской области по сельскому 
хозяйству и продовольствию

Т.П. Рыбченко

З А Я В Л Е Н И Е  
о предоставлении субсидии на оказание несвязанной поддержки 

в области растениеводства

Будучи уполномоченными представлять и действовать от имени
____________________________________________________________     9

(указывается полное наименование организации в соответствии с учредительными документами)

а также полностью изучив и уяснив всю информацию по предоставлению 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2014 году субсидий на оказание 
несвязанной поддержки в области ра стениеводства, настоящим заявлением нами 
предоставляются полномочия:

1. Департаменту Смоленской области по сельскому хозяйству и 
продовольствию (далее -  Департамент) или его уполномоченным представителям 
осуществлять проверку документов и сведений, представленных с данным 
заявлением, обращаться к нашим партнерам за разъяснениями относительно 
финансовых и технических вопросов;

2. Любому лицу или уполномоченному представителю любого учреждения 
представлять Департаменту информацию, необходимую для подтверждения 
достоверности представленных с данным заявлением сведений;

3. Департамент и его уполномоченные представители могут связаться со 
следующими лицами для получения интересующей информации:

Справки по общим вопросам и вопросам управления:

(указывается должность, ФИО, контактный телефон, факс, адрес электронной почты)

Справки по финансово-экономическим вопросам:

("указывается должность, ФИО, контактный телефон, факс, адрес электронной почты)

Данным заявлением подтверждаем отсутствие у сельскохозяйственного 
товаропроизводителя процедур ликвидации или несостоятельности (банкротства) в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, на дату подачи 
заявления.



Данное заявление подается с полным пониманием того, что 
вышеуказанная субсидия предоставляется из федерального и областного бюджетов, 
из расчета на 1 гектар уточненной посевной площади в году, предшествующем 
текущему, после заключения договора на предоставление субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области 
растениеводства.

Департамент оставляет за собой право в обоснованных случаях отказать в 
заключении договора на предоставление субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 
оказание несвязанной поддержки в области растениеводства.

Приложение:

4

( перечень прилагаемых к заявлению документов)

Настоящим заявлением просим также перечислить субсидию
сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области
растениеводства по следующим банковским реквизитам:

Наименование получателя субсидии:___________________________________ _
И Н Н /К П П ._____________   _
Расч. счет
Бик банка, наименование банка__________________________________________

(должность руководителя организации) (подпись) (Ф.И.О. руководителя организации)

Главный бухгалтер ______________ _________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п.
« » __________________ 201 _  года



5

Приложение № 2
к приказу Департамента Смоленской области 
по сельскому хозяйству и продовольствию 
от

Форма
Начальнику Департамента 
Смоленскойобласти по сельскому хозяйству 
и продовольствию 
Т.И. Рыбченко

СВЕДЕНИЯ*
о сборе урожая сельскохозяйственных культур за 2013 год

муниципального образования
Наименование

сельскохозяйственных
культур

Уточненная 
посевная 

площадь, га

Общая 
площадь 

уборки, га

Фактический валовой сбор урожая 
со всей площади, центнеров

в первоначально- 
оприходованном 

весе

в весе после 
доработки

1 2 3 4 5 6
Зерновые культуры: X X X X

1 пшеница озимая
2 рожь озимая
3 ячмень озимый
4 тритикале озимая
5 тритикале яровая
6 пшеница яровая
7 рожь яровая
8 ячмень яровой
9 овес
10 кукуруза на зерно
11 просо
12 гречиха
13 сорго

Зернобобовые культуры: X X X X
14 горох
15 бобы кормовые на зерно

16 вика и смеси виковые (с 
преобладанием вики) на зерно

17 люпин кормовой (сладкий 
на зерно)

зерновые и зернобобовые 
культуры-всего 0 0 0 0

Технические культуры X X X X
18 Лен-долгунец - семена

19 Лен-долгунец - в переводе на 
волокно X

20 Сахарная свекла
21 Лен-кудряш (масличный)
22 Г орчица
23 Рыжик
24 Рапс озимый
25 Рапс яровой (кольза)
26 Сурепица



6
Технические культуры- 
всего 0 X X X

Картофель и 
овощебахчевые культуры X ' X X X

27 Картофель X

28 овощи открытого грунта-всего X

29 Бахчевые продовольственные 
культуры X

Картофель и овощебахчевые 
культуры-всего о, X X X

30 овощи закрытого грунта х | X X
Кормовые культуры х i X X X

31 корнеплодные кормовые 
культуры

1
1 X

32 Свекла кормовая сахарная X
Кукуруза корм (вес зеленой 
массы) - всего в том числе: X

33 на силос X . X X
34 на зеленый корм X ' X X

35 Культуры кормовые на силос 
(без кукурузы) X

Однолетние травы-всего X X X
36 на сено X X

37 на зеленый корм, сенаж (вес 
зеленой массы) X X

38 на семена х : X
Многолетние беспокровные 
травы посева текущего года, 
включая посев осени 
прошлого года-всего

X X X

39 на сено X X
40 на зеленый корм X ; X
41 на семена х ■ X

Многолетние травы посева 
прошлых лет-всего X X X

42 на сено X X
43 на зеленый корм X X
44 на семена X ’ X

Кормовые культуры-всего 0 X X X
ВСЯ ПОСЕВНАЯ 
ПЛОЩАДЬ под урожай 
2013г.

0 X X X

Примечание: * - предоставленные сведения идентичны сведениям, переданным в Территориальный орган 
Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области. Ответственность за 
предоставленные сведения несет получатель субсидии

Руководитель организации - получателя
субсидии __________________________________

М. П. (подпись) (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО: :
iI

Начальник управления (отдела) сельского ; 
хозяйства Администрации муниципального
образования _________________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.



7

Приложение № 3
к приказу Департамента Смоленской области 
по сельскому хозяйству и продовольствию 
от

Форма
Начальнику Департамента 
Смоленской области по сельскому хозяйству 
и продовольствиию 
Т.И. Рыбченко

Расчет
объема производства продукции растениеводства (фактический валовой сбор урожая) в 

центнерах зерновых единиц, полученного с уточненной посевной площади в году (2013 год), 
предшествующем текущему финансовому году (2014 год)

муниципального образования
Наименование

сельскохозяйственных
культур

Уточненная 
посевная 

площадь, га

Фактический 
сбор урожая со 
всей площади, 
центнеров(для 

зерновых и 
зернобобовых 
культур, семян 
однолетних и 
многолетних 
трав в весе 

после 
доработки*), 

центнеров

Коэффициенты 
перевода в зерновые 

единицы 
сельскохозяйственных 

культур (по приказу 
Минсельхоза России 
от 11.01.2013 №6)

Фактический 
сбор урожая 
в центнерах 

зерновых 
единиц (гр 4 

X гр 5

1 2 3 4 5 6
Зерновые культуры: X X X X

1 пшеница озимая* 1,00 0,000
2 рожь озимая* о о 0,000
3 ячмень озимый* 1,00 0,000
4 тритикале озимая* 1,00 0,000
5 тритикале яровая* 1,00 0,000
6 пшеница яровая* 1,00 0,000
7 рожь яровая* 1,00 0,000
8 ячмень яровой* 1,00 0,000
9 овес* 0,80 0,000
10 кукуруза на зерно* 1,14 0,000
11 просо* 0,81 0,000
12 гречиха* 0,75 0,000
13 сорго* 1,00 0,000

Зернобобовые культуры: X X X X
14 горох* 0,99 0,000
15 бобы кормовые на зерно* 1,02 0,000

16
вика и смеси виковые (с 
преобладанием вики) на 
зерно*

0,93 0,000



8

17 люпин кормовой 
(сладкий на зерно)*

0,88 0,000

зерновые и
зернобобовые
культуры-всего

1
Х j X X X

Технические культуры X X X X
18 Лен-долгунец - семена 1,65 0,000

19 Лен-долгунец - в 
переводе на волокно 3,85 0,000

20 Сахарная свекла 0,26 0,000
21 Лен-кудряш (масличный) 1,65 0,000
22 Горчица 1,56 0,000
23 Рыжик 1,44 0,000
24 Рапс озимый 1,36 0,000
25 Рапс яровой (кольза) 1,36 0,000
26 Сурепица 1,56 0,000

Технические культуры- 
всего

X j X X X

Картофель и
овощебахчевые культуры X X X X

27 Картофель
[ 0,25 0,000

2S овощи открытого грунта- 
всего 0,16 0,000

29
Бахчевые
продовольственные
культуры

0,08 0,000

Картофель и
овощебахчевые
культуры-всего

X
i

X X X

30 овощи закрытого грунта X 0,16 0,000
Кормовые культуры х X

31 корнеплодные кормовые 
культуры 0,20 0,000

32 Свекла кормовая 
сахарная 0,22 0,000
Кукуруза корм (вес 
зеленой массы) - всего в 
том числе:

X X X

33 на силос X 0,17 0,000
34 на зеленый корм X 0,17 0,000

35 Культуры кормовые на 
силос (без кукурузы) 0,14 0,000

~36~
Однолетние травы-всего X X X
на сено X j 0,40 0,000

37 на зеленый корм, сенаж 
(вес зеленой массы) X 0,14 0,000

38 на семена* X 0,42 0,000
Многолетние 
беспокровиые травы 
посева текущего года, 
включая посев осени 
прошлого года-всего

X X X

39 на сено X 0,50 0,000



9
40 на зеленый корм X 0,18 0,000
41 на семена* X 0,42 0,000

Многолетние травы 
посева прошлых лет- 
всего

1 X X X

42 на сено X 0,50 0,000
43 на зеленый корм X  . о со 0,000
44 на семена* X 0,42 0,000

Кормовые культуры- 
всего X X X X

ВСЯ ПОСЕВНАЯ 
ПЛОЩАДЬ под урожай 
2013 г.

0 } X X 0,000

Руководитель
организации -  получателя субсидий _______________ _________________

(подпись) (Ф.И.О.)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления (отдела) сельского 
хозяйства Администрации муниципального
образования _______________ _______________

(подпись) (Ф.И.О.)

М Л .


